
2004 Serisi 50 Dolarlık Banknot 
Paranın Yeni Renginin Özellikleri 

 
Emniyet, Güven, Değer. Amerikan Doları dünyanın her yerinde bu değerleri temsil eder. Bunları 
sağlamak ise paranın tasarımını devamlı olarak geliştirmek ve sahteciliğe karşı korumak amacıyla 
ABD parasının sağlamlığını muhafaza edecek kesin yasal uygulamalar yoluyla mümkün olmuştur. 
 
ABD 2003 yılında yeni tasarıma sahip 20 Dolarlık banknotları tedavüle vermiştir ve diğer kupürler 
izleyecektir. 2004 yılının sonlarında yeni 50 Dolarlık banknot tedavüle sürülecek ve bunu daha sonra 
100 Dolarlık banknot izleyecektir.  5  ve 10 Dolarlık kupürlerin yeni tasarımları konusunda karar 
verilmesi beklenmektedir ancak 2 ve 1 Dolarlık banknotların yeni tasarımları planlanmamaktadır. 
Yeni banknotlar aynı ebatta olacak ve portreler ve tarihi desenler geliştirilerek kullanılacaktır.  
Hepsinden önemlisi dünya yeni banknotları tam Amerika'ya has bir değer olarak tanıyacaktır.  
 
Güvenlik Özellikleri 
 
Yeni 50 Dolarlık banknotlar daha emniyetli, daha akıllı ve daha güvenlidir: daha emniyetlidir, çünkü 
taklit edilmeleri zor, gerçekliklerinin kontrol edilmesi kolaydır; daha akıllıdır, çünkü kalpazanların 
kullandıkları teknolojiden daha ileri düzeyde bir teknolojiye sahiptir; ABD parasının korunması 
açısından da daha güvenlidir.  Güvenlik özelliklerinin taklidinin çok zor olması nedeniyle 
kalpazanlar genellikle buna kalkışmaz, ve nakit para ile meşgul olanlarla halkın paralarını kontrol 
etmeyeceklerini ümit ederler.  
 
Toplumun eğitilmesini içeren geniş bir program 20 Dolarlık banknotların güvenlik özelliklerinin 
toplum tarafından tanınma oranını yüzde 73’ten 85’e çıkarmıştır ve büyük bankaların temsilcileri, 
toplumun eğitilmesinin yeni 20 Dolarlık banknotun sorunsuz bir şekilde tedavüle verilmesinde 
önemli rolü olduğunu bildirmiştir.  
 
Filigran:  Banknotu ışığa doğru tutarak filigrana ya da büyük portre benzeri soluk desene bakınız. 
Filigran kağıdın bir parçası olarak tasarlanmıştır ve banknotun her iki yüzünden de görülebilir. 
 
Emniyet Şeridi: Banknotu ışığa doğru tutunuz ve emniyet şeridine ya da plastik şeride bakınız.  Bu 
şerit kağıdın içine gömülüdür ve portrenin sağ tarafında dikey pozisyonda yer almaktadır. Yakından 
bakıldığında, banknotun her iki tarafından ve şerit boyunca “USA FIFTY” (ABD ELLİ) kelimeleri 
ile küçük bir bayrak görülür. Bu şerit ultraviyole ışığa tutulduğunda sarı renkte parlama verir. 
 
Renk Değiştiren Mürekkep: Banknotun ön tarafında, sağ alt köşesindeki “50” sayısına bakınız. 
Banknotu yukarıya ve aşağıya doğru açılı şekilde hareket ettirdiğinizde renk değiştiren mürekkep 
bakır renginden yeşile dönüşecektir.  Yeni tasarımlı banknotlarda renk değişimi daha belirgin olduğu 
için paraların kontrol edilmesi de daha kolay olacaktır.



Mikro Baskı Tekniğiyle Yazılmış Yazılar:  
Çok küçük olmaları nedeniyle mikro yazı tekniğiyle yazılan yazıları taklit etmek zordur. Yeni 
hazırlanan 50 Dolarlık banknotun ön yüzünde üç konumda mikro yazı tekniği kullanılmıştır: 
“FIFTY” (elli), “USA” (ABD) kelimeleri ve “50” sayısı portrenin solundaki iki mavi yıldızın 
içinde bulunur; “FIFTY” kelimesi banknotun her iki kenar bandında tekrar edilmiştir ve 
Başkan Grant’ın yakasında, sakalının altında da “THE UNITED STATES OF AMERICA” 
(Amerika Birleşik Devletleri) kelimeleri yer almaktadır.  
 
Görme Sorunu Olan Kişilere Yönelik Özellik: Banknotun arka tarafında sağ alt köşedeki 
büyük “50” sayısı kolayca okunacak şekilde basılmıştır.  
 
ABD Merkez Bankası Bilgileri: Portrenin sol tarafındaki damga ABD Merkez Bankasını 
temsil eder.  Soldaki seri numarasının altında yer alan bir harf ile numara, parayı tedavüle 
veren ABD Merkez Bankası Şubesini gösterir. 
 
Seri Numaraları: Banknotun ön yüzünde iki konumda on bir rakam ve harften ibaret özgün 
bir seri numarası bulunur. Yeni 50 dolarlık banknotta, sol tarafta yer alan seri numarası daha 
önceki tasarımlara kıyasla biraz daha sağa kaydırılmıştır.   
 
Tasarım Özellikleri 
 
Kalpazanlık faaliyetlerinin daima önünde yer alabilmek için ABD her yedi ila on yıl arasında 
yeni para tasarımları sunacaktır.  Bu yeni tasarımların birçoğu sadece banknotu daha 
karmaşık hale getirmek ve kalpazanlığı zorlaştırmakla kalmayacak, diğer özellikler 
toplumun, özellikle de görme engellilerin banknotları birbirlerinden ayırmalarında yardımcı 
olacaktır.  
 
Özgürlük Sembolleri: Amerikan bayrağının resimlerini temsil etmek üzere 50 Dolarlık 
banknotun ön yüzünde yeni özgürlük sembolleri tasarlanmıştır ve Amerika Birleşik 
Devletleri bayrağının geleneksel yıldız ve çizgileri Başkan Grant’ın portresinin arkasında 
mavi ve kırmızı renklerde basılmıştır.  Portrenin sol tarafında mavi yıldızlardan ibaret bir 
desen  grubu görünürken, portrenin sağ tarafında üç adet kırmızı çizgi yer almaktadır.  
Portrenin sağ alt tarafında da küçük bir metalik gümüş-mavi yıldız vardır.  Özgürlük 
sembolleri her kupürde farklıdır.   
 
Renk: Yeni tasarlanan 50 Dolarlık banknotun en dikkat çeken özelliği, banknotun her iki 
yüzüne mavi ve kırmızı renklerin soluk tonlarının ilave edilmiş olmasıdır. Aynı zamanda 
banknotun arka yüz zeminine sarı renkte küçük 50 sayıları basılmıştır.  2004 Serisi 
banknotlar modern Amerikan tarihinde ilk defa olarak ABD parasında siyah ve yeşil 
dışındaki renklerin yer alması bakımından önemlidir.  Farklı kupürler için farklı renklerde 
zeminler kullanılacaktır. Bu da kupürlerin birbirinden ayırt edilmesine yardım edecektir.  
 
Portre ve Vinyet: Başkan Grant’ın banknotun ön yüzündeki portresini çevreleyen oval 
çerçeveler ve ince çizgiler ile arka yüzünde Amerika Birleşik Devletleri Capitol binasının 
vinyeti kaldırılmıştır.  Portre yukarı kaydırılmış ve omuzlar sınıra kadar genişletilmiştir. 
Vinyetin zeminine yeni desenler ilave edilmiştir. 
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Sorunsuz Bir Geçiş  
 
Nakit para ile uğraşan sektör temsilcilerinin 2003 yılında tedavüle sürülen yeni 20 
Dolarlıklara hazırlanmaları için kendileriyle 150.000’den fazla temasta bulunulmuştur. 50 
dolarlık banknota hazırlık amacıyla da çalışmalar devam ettirilmekte ve perakende satış 
noktalarında gittikçe daha çok yaygınlaşan self-servis ödeme sistemlerinin üreticilerine de 
ulaşılarak etkinlik artırılmaya çalışılmaktadır.  
 
Eski paraların yenileriyle değiştirilmesi gerekmeyecektir. Eski paranız süresiz geçerli 
olacaktır. 1861 yılından günümüze dek tedavüle verilen  tüm ABD paraları bugün de yüz 
değerleri üzerinden işlem görmektedir. Hem yeni banknotlar hem de daha eski tasarımlı 
banknotlar tam değerleri üzerinden yasal para birimi olarak işlem görmeye devam edecektir.  
ABD, hiçbir zaman parasının değerini düşürmemiştir. 
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